
UCHWAŁA NR XXXVII/285/21 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ryn na rok 2022.” 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Giżycku, Wojskowego Koła Łowieckiego „JELEŃ” w Giżycku, Koła Łowieckiego „Śniardwy” 
w Mikołajkach, Koła Łowieckiego „ROGACZ” w Giżycku, Koła Łowieckiego „KORMORAN” w Giżycku Rada 
Miejska w Rynie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
bezdomnych na terenie Gminy Ryn na 2022 r.”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: 39C83F0B-DD49-49FD-A861-89BD14E88E03. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/285/21 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ryn na 2022 r." 

Rozdział 1. 
Cel programu 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

9. Edukacja mieszkańców Gminy Ryn w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638). 

2. Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Ryn, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta. 

3. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

4. Opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę sprawującą nieformalną opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi, wolno żyjącymi kotami, a w szczególności zajmującą się ich dokarmianiem. 

5. Schronisko – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Mój Dom” prowadzone 
przez Tomasza Wieleba, Bagienice Małe 45A , 11-700 Mrągowo. 

Rozdział 2. 
Realizatorzy programu 

§ 3. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Ryn. 

2. Realizatorem programu są: 

a) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
i przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

b) placówki oświatowe i instytucje kultury poprzez edukację dzieci, młodzieży 
i dorosłych w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności, 

c) schronisko dla zwierząt współpracujące z Gminą Ryn na podstawie umowy Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt „Mój dom” Tomasz Wieleba w Bagienicach Małych 45A, 11-700 Mrągowo 

Id: 39C83F0B-DD49-49FD-A861-89BD14E88E03. Podpisany Strona 1



d) gabinet weterynaryjny zapewniający całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt na terenie Gminy i Miasta Ryn współpracujący z Gminą i Miastem Ryn na podstawie 
umowy - Gabinet Weterynaryjny UROBOROS Bartłomiej Paradowski, Zyndaki 8A, 11-731 Sorkwity, 
przychodnia weterynaryjna współpracująca z Gminą i Miastem Ryn na podstawie umowy - Przychodnia 
Weterynaryjna Aleksandra Szczebiot, ul. Wiejska 8, 11-520 Ryn 

e) gospodarstwo rolne współpracujące z Miastem i Gminą Ryn na podstawie porozumienia – Paweł Jaszcz, Skop 
16, 11-520 Ryn. 

Rozdział 3. 
Sposoby realizacji celów programu 

  

§ 4. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Ryn 
realizowany może być przez: 

a) prowadzenie akcji znakowania zwierząt (mikroczipy). 

b) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania. 

2. Edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania 
ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

a) włączanie nauczycieli do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, promowanie 
prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt; 

b) promowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, osobami 
prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków wynikających z faktu 
posiadania zwierząt oraz działań określonych w niniejszym programie; 

c) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

d) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Mój dom” 
Tomasz Wieleba w Bagienicach Małych 45A, 11-700 Mrągowo oraz opieki dla zwierząt z terenu miasta i gminy 
Ryn realizuje się poprzez: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
kontakt Tel. 87 429 39 79, e-mail: srodowisko@miastoryn.pl 

b) odławianie (zbieranie) z terenu gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się lub pozostających 
bez opieki właściciela; 

c) umożliwienie przekazywania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami, które w wyniku 
wypadków losowych (zgonu właściciela, przebywania w szpitalu itp.) utraciły właściciela; 

d) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami 
i innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

e) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 
właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką organizacji opieki nad zwierzętami; 

f) podpisanie umowy ze schroniskiem w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki 
w schronisku. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami,  realizowane będzie poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

b) odrobaczanie, sterylizację, kastrację kotów wolno żyjących 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych, 
poprzez realizację zadań publicznych; 

d) odławianie kotów wolno żyjących. 

Id: 39C83F0B-DD49-49FD-A861-89BD14E88E03. Podpisany Strona 2



§ 7. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu miasta i gminy realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 
poprzez zawiadamianie schroniska lub specjalistycznej firmy o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia 
domowego. Odławiane zwierzęta są umieszczane w schronisku, a w przypadku zwierząt rannych również 
w zakładach leczniczych, a bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym 
mowa w § 11. 

§ 8. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt można realizować: 

a) przez obligatoryjne przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska; 

b) poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji, 
kastracji lub odrobaczenia w punktach leczniczych dla zwierząt, z którymi gmina podpisała umowę. 

c) poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
i kotów wolno żyjących z terenu miasta i gminy Ryn przez organizacje pozarządowe. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

b) Burmistrz Miasta i Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schronisk; 

c) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

a) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów; 

b) Przychodnia Weterynaryjna ul. Wiejska 8, 11-520 Ryn reprezentowana przez Panią Aleksandrę Szczebiot – 
lekarza weterynarii na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 

§ 11. Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Ryn, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały będą przekazane do gospodarstwa rolnego, Pawła Jaszcz, Skop 16, 11-520 Ryn współpracującego 
z Gminą i Miastem Ryn na podstawie porozumienia, które spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie; wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt  może być realizowane przez: 

a) zapewnienie w schronisku dyżuru lekarza weterynarii; 

b) Gabinet Weterynaryjny UROBOROS Bartłomiej Paradowski z siedzibą w Zyndakach 8A, 11-731 Sorkwity na 
podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 

Rozdział 4. 
Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu, zabezpieczone są w budżecie  Gminy 
Ryn na rok 2022 w kwocie 28.000,00 zł. 

L.p. zadania środki finansowe 
 
1 

- zapewnienie bezdomnym    zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt, 
- odławianie bezdomnych zwierząt, 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt, 
- obligatoryjną sterylizację albo kastrację 
zwierząt w schronisku dla zwierząt 

 
 
 
 
 

15 000,00 zł 

2 - opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym 
ich dokarmianie  
- usypianie ślepych miotów 

 
8 000,00 zł 

Id: 39C83F0B-DD49-49FD-A861-89BD14E88E03. Podpisany Strona 3



3 - wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 
- zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z 
udziałem zwierząt 

 
 
 

5 000,00 zł 

Id: 39C83F0B-DD49-49FD-A861-89BD14E88E03. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13



